

Hvor dokumenteres Samtykke i Cura

- Dette dokument er et hjælpedokument, til hvordan et samtykke skal registreres i Cura. For information om hvad et samtykke skal indeholde, hvornår det skal indhentes mm, henviser vi til vejledninger i VAR samt vejledning om samtykke til behandling

Informeret samtykke betyder at borgeren skal have en fyldestgørende forklaring på hvad en behandling indebærer, hvad oplysninger skal bruges til, samt hvilke eventuelle konsekvenser et manglende samtykke kan have. Desuden skal borgeren oplyses om at et samtykke til enhver tid kan tilbagekaldes.

Samtykke skal altid dokumenteres i Cura, uanset om det er givet mundtligt eller skriftligt.

Scenarie	Omhandler + link til relevant vejledning	Samtykke ja/nej	Skriftligt	Hvor i Cura
Telefonisk kontakt til lægen/sygehuset	Videregivelse eller indhentning af oplysninger. Link til Samtykke i VAR	Ja	Nej	Samtykket registreres i observationen. Observationer kan opsættes med om borger har samtykket til Behandling.
Skriftlig kontakt til lægen	Videregivelse eller indhentning af oplysninger Link til Samtykke i VAR	Ja	Nej	På selve korrespondance findes et afkrydsningsfelt, hvor samtykket skal registeres
Kontakt til interne samarbejdspartnere i SÆH, som i forvejen har borgeren i behandling, pleje/støtte	Videregivelse eller indhentning af oplysninger Link til Samtykke i VAR	Nej	Nej	
Kontakt til interne samarbejdspartnere i SÆH- som IKKE i forvejen har borgeren i behandling, pleje/støtte	Videregivelse eller indhentning af oplysninger Link til Samtykke i VAR	Ja	Nej	Muligheder 1. Det kan registreres i den observation som fagligt understøtter henvendelsen 2. Der kan oprettes et samtykke fra stamdata eller henvendelsen/sag, indeholde formål mm. og med mulighed for vedhæftning.
Kontakt til eksterne samarbejdspartnere eks. jobcenter mm (servicelov)	Videregivelse eller indhentning af oplysninger	Ja	Nej	Der kan oprettes et samtykke fra stamdata eller henvendelsen/sag, indeholde formål mm. og med mulighed for vedhæftning.

Kontakt til pårørende	Videregivelse eller indhentning af oplysninger	Ja	Nej	Observationen Kontakt til pårørende
Billeder, video af borger på eks. Facebook	Deling af data Link til Samtykke som behandlingsgrundlag	Ja	Som udgangspunkt nej, men det skal kunne dokumenteres at de er givet et samtykke, som opfylder kravene i databeskyttelsesforordningen, så derfor anbefales et skriftligt samtykke.	Samtykket dokumenteres under Øvrigt samtykke på stamdata og underskrevet samtykke vedhæftes.
Billeder i observation		Nej		
Planlagte sundhedsfaglige ydelser	Samtykke til behandling Link til Samtykke i VAR	Ja	Nej	Samtykket registreres på ydelsens handlingsanvisning
Sundhedsfaglige opgaver, som udføres uden en ydelse- eks en blodtryksmåling.	Samtykke til behandling Link til Samtykke i VAR	Ja	Nej	Samtykket registreres i observationen. Observationer kan opsættes med om borger har samtykket til Behandling.
Adgang til borgers bolig, når borger ikke er hjemme		Ja	Nej	Dokumenteres i Øvrigt samtykke på Stamdata
Aftale om udlevering af "ting" eks. penge, cigaretter, alkohol, slik mv.		Nej	Nej	Aftaler skal registreres i observationen Aftale med Borger

Samtykke til journalisering i Cura på uvisiterede tilbud (Misbrug Vejlederteamet, DGM, aktivitetscentre)	Samtykke til journalisering	Ja	Nej	Misbrug: Underskrevet samtykke vedhæftes på observationen Samtykke og samarbejdsaftale DGM: Underskrevet samtykke vedhæftes den oprettede sag Aktivitetscentre: Samtykke registreres i observationen om aftaler omkring opstart
Stedfortrædende samtykke – Konkret informeret samtykke (varigt inhabile borgere)	Generelt informeret samtykke Link til Sundhedsfaglig dokumentation i VAR	Ja	Nej	Med konkret menes i de situationer, hvor der ikke forelægger et generelt informeret samtykke, eller det generelt informerede samtykke ikke dækker situationen. Samtykke indhentes fra gang til gang ift. den konkrete handling. Stedfortræder dokumenteres observationen Habilt samtykke ift. sundhedsfaglig udredning. Det konkrete samtykke, der er givet dokumenteres i relevant faglig observation.
Stedfortrædende samtykke- Generelt informeret samtykke (varigt inhabile borgere)	Generelt informeret samtykke Link til Sundhedsfaglig dokumentation i VAR	Ja	Ja	Det skriftlige samtykke skal vedhæftes som fil på observationen Habilt samtykke ift. Sundhedsfaglig udredning. Skal fornyes minimum én gang årligt.
Tilgå Sundhedsjournalen	Indhentning af oplysninger Link til Samtykke i VAR Adgang til sundhedsjournalen	Ja		Samtykke “Samtykke til at tilgå sundhedsjournalen “ oprettes på samtykkkortet under stamdata. Hvis ikke samtykket er udfyldt på stamdata, kan man fortsat tilgå sundhedsjournalen via værdispring, hvor man skal angive begrundelse.
Tilgå Aftaleoverblikket		Nej		
Samtykke til at sende indlæggelsesrapport	Videregivelse af oplysninger	Nej		Indlæggelsesrapporten sendes automatisk fra Cura og der skal ikke indhentes samtykke. Samtykket skal KUN udfyldes, hvis der er tale om et negativt samtykke. Vi skal ikke spørge borgeren, men borgeren skal selv udtrykke negativt samtykke.

Helt og delvis samtykke i forbindelse med myndigheds sagsbehandling	Under afklaring			
--	-----------------	--	--	--